
Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto della Direttrice n.  
Prot. n.      Titolo   X   classe 4    del

Oggetto: Rinnovo abbonamento annuale accesso online  dal  15 aprile  2021 al  14  aprile  2022 -  SSRN
2021/2022 Elsevier B.V. – CIG Z673116A04

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO    il  Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 151 del 23
dicembre 1997 e successive modifiche ed integrazioni, con particolare riferimento all’art. 96 comma 6 in
materia di variazioni di bilancio;

  
VISTO      il budget 2021 del Dipartimento approvato dal Consiglio del Dipartimento nella seduta del 21/10/2020,

e successive variazioni; 

VISTO      il bilancio di previsione 2021, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 13/12/2020;

VISTO il Decreto della Direttrice n. 719/2020 prot. 55345 del 08/10/2020 con cui la Segretaria Dott.ssa Sonia
Pastrello è nominata Responsabile Unico del Procedimento per affidamenti di forniture e servizi del
Dipartimento di Management;

VISTO    che  in  sede  di  approvazione  del  bilancio  di  previsione  sono  stati  stanziati  i  fondi  per  il  rinnovo
dell’abbonamento alla SSRN Elsevier B.V. per il periodo 15 aprile 2021 - 14 aprile 2022 al progetto
MAN.INFORMATIZZAZIONE;

PREMESSO  che è  necessario  procedere  con  il  rinnovo annuale  dell’abbonamento  sopra  citato  ai  fini  della
pubblicazione dei paper dei docenti del Dipartimento;

VISTO il  preventivo  n.  1-19625737464  del  10/03/2021  di  euro  4.168,45  escluso  iva,  della  società  SSRN
Elsevier B.V. MRN Business School Research Paper - Series RPSMRNBS;

CONSIDERATO  che la fornitura in oggetto rientra nei limiti  di valore previsti  all’art.  36,  comma 2, lett.a)  del
D.Lgs.50/2016;

VISTO     l’articolo 4 del D.L. 126/2019 “Semplificazione in materia di acquisti funzionali alle attività di ricerca”,
come modificato dalla Legge di conversione 159/2019 e dato atto che il presente acquisto è destinato
ad attività di ricerca e terza missione, per il quale non vi è obbligo di ricorso alle convenzioni CONSIP e
al MEPA;

VISTA      la circolare n. 1/2020 del Direttore Generale;

VISTA la tracciabilità dei pagamenti del 19/03/2021, unita al documento di identità del Legale Rappresentante,
pervenuta il 24/03/2021 e protocollata con n. 21059 del 24/03/2021;

VISTO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava per euro 5.085,51, IVA inclusa, sui
fondi del Progetto MAN.INFORMATIZZAZIONE Voce Coan A.C.06.04.01 – Risorse elettroniche licenze
periodiche,  di  cui  euro 3.636,49 di  competenza economica esercizio 2021 (anticipata n.  16208 del
22/03/2021), ed euro 1.449,02 di competenza economica esercizio 2022;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435



Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

DECRETA

Art. 1 Di autorizzare il rinnovo alla SSRN Elsevier B.V. vat n. NL005033019B01, dell’abbonamento 2021/22 in
premessa indicato, per un importo pari ad euro 5.085,51 iva inclusa;

Art. 2 Di dare atto che la spesa complessiva grava per euro 5.085,51, IVA inclusa, sui fondi del Progetto
MAN.INFORMATIZZAZIONE Voce Coan A.C.06.04.01 – Risorse elettroniche licenze periodiche, di cui
euro 3.636,49 di competenza economica esercizio 2021 (anticipata n. 16208 del 22/03/2021), ed euro
1.449,02 di competenza economica esercizio 2022.

   La Direttrice del Dipartimento
Prof.ssa Anna Comacchio

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005

VISTO: LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Sonia Pastrello

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435


		2021-03-25T12:25:56+0100
	IT
	Anna Comacchio




